Sig+num Guillelmi, Sig+num domna Berengera, Sig+num 
Guillelmi filio nostro, nos q[ui ista] karta fieri iussimus, firmavimus 
firmarique rog[amus].

Sig+num Guilelme de Bevire, Sig+num Per[e Gui]sald, Sig+num 
Guilelme d[e Bosco, nos sumus te]stes, visores et auditores.

[Berenga]rius sub[d]iac[onus, qui hoc scripsit] die et anno 
quo (senyal) [supra].3

1. B comença: Hoc est translatum ab originali fideliter sumptum, cuius series 
sic habetur.  2. Segueix Actum est hoc sense cancel·lar.  3. B acaba: Ferrarius, 
presbiter et capellanus Podio Regum, qui hoc translatum firmo pro teste et meum 
signum (senyal) apono. Alegretus sacerdos, huius translati testis, qui meum signum + 
hic pono. Arnaldus Oliba de Berga, qui hoc translatum fideliter translatavit vice Ferrarii 
presbiteri, capellani Podii Regum, diligenter inspecto suo originali nichilque in eo addit 
vel minuit nec etiam variavit aliquid se sciente. Ad cuius translati comprobationem 
testes advocavit Ferrarium videlicet memoratus, capellanum Podii Regum, et Alegretum 
fratrem eius, presbiteros, et suum signum (senyal) impressit IIIº kalendas augusti, anno 
Domini MºCCºXXXºVIIII, et [scripsit] atque rescripsit XIIIª linea ubi formam signi sui 
apposuit usque ad locum quo dicitur kalendas, die et anno prefixis.

817

1143, juny. Saragossa
Encomanament. Domingo Perdiguero encomana a Ferrer de Benebar 

i García de Oyarda la meitat del castell d’Alfocea; rep vint sous en 
concepte d’entrada.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 156 (olim sego-
na caixa, sac B, núm. 91), 205 × 278 mm. Carta partida, traçant A, B, C pel 
marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]

 Cit. ZIMMERMANN, En els orígens, p. 67.

Sub Christi nomine et eius divina gratia. Hec est carta de 
convenienza que facit Dominico1 Perdiguero cum Ferrer de Benebar 
et cum2 Garcia3 de Oiarda. Dat illis Dominico Perdiguero, per bono 
amore et bona voluntate, medietate de illo castello de Alhoceian 
cum suis terminis et suos derectatibus, a fidelitate regis et de 
concellio de Zaragoza. Et sint ei tales sicuti bonos4 germanos. Et 
quod habeant istud quod superius scriptum est per hereditate, per 
vendere et dare et per facere de illud totam lure voluntate, illos et 
filios eorum, per secula cuncta. Et donant ad Dominico Perdicher 
don Ferrer et don Garcia XX solidos in manu per suo maletreito 
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que ibi traxit. Et illa alia medietate de illo castello, quod habeat 
illum Dominico Perdichero per ad se et per ad Dominico, filio 
Almurabite, cum suis terminis et suos derectatos. Et si quis autem 
de illis voluerit bouzare vel bozaverit ad suos socios, sit maledictus 
et excomunicatus et cum Iuda, traditore Domini, condempnatus et 
sit aleiboso probato et non inveniat seniore qui illi bene faciat.